.X.

adipisci regna celoz per bella persecutionū non possum. hoc ipsū
nobis turpesit. quod dñm nolū saltem p pacē seq; ecce nullū nūm hoc
tēp̄r dicit dñs. p memorere. Sed inlicita tantū modo in te desideria
occide. Quia ergo in pace subigere carnis desideria nolū. quando
in bello p dñō ipsā carnem darem; Rursū simile regnū celoz sage. X].
ne in mare missē dicit. Ex omī genere pisciū congregant; que in pleā
ad litus educit. In uasis boni p̄fices eligunt. mali autē p̄ciunt foras;
Sic ecclesia sage comparat. quia & p̄secutorib. ē commissā. & p̄
eam quisq. ad eternū regnū p̄sentis sēti fluctib. trahit. ne in tēne mor
tis profunda mergat. Que ex omī genere pisciū congregat. quia
ad peccatorū ueniam sapientes & fatuos liberos & seruos diuites &
pauperes fortis & infirmos uocat; Unde & p̄ salmista dō dicit; Ad
te omī caro uenit; Que signa scilicet ecclesie tunc uniuersalitē re
plet. Cum in fine suo humani generis summa concludit. quā edu
cunt & secus litus sedent. quia sicut mare seculū. ita sēti finē signifi
cat litus maris. in quo scilicet fine boni p̄fices in uasis eligunt.
mali autē p̄ciunt foras. quia & electus quisq. in tabernacula
eterna recipit. & in tēne regni luce p̄dita ad exteriores tenebras
re p̄bi p̄trahunt; Nunc enī bonos malosq. communē quasi p̄mix
tos p̄fices fidei sigenanos continet. sed lit̄ in die sigena sēctē
quid traheret. & quid ē p̄fices qui capti fuerit. mutari n̄ possunt;
Nos autē mali capim. sed in bonitate p̄mutam. Cogitem igit̄ in ex
p̄tione ne diuidam in litore; Ecce quā grata uobis ē hodierna sol. XII].
lēpnitas. ita ut se non modico addicat. Sicut ex hoc conuentu ur̄o
deē contingat; Quid ergo in die illa acturus ē quia conspectu
iudicis rapit. ab electorū societate separat. qui tenebre sit

alumine cruciat eterna combustione. Unde & hanc eandem cōpa-
rationē dñs sub breuitate aperit. cū subiungit; Sicut in con-
summatione seculi; exhibunt angeli & separabunt malos de me-
dio iustorū. & mittunt eos in carinū ignis. ibi erit fletus & stridor
dentium; hoc iā fr̄s km̄ timendū ē. potius quā exponendū aper-
ta & eni uoce tormenta peccantium dicta sunt ne quis ad ignoran-
tia sue excusationē recurreret. si quid de et̄no supplicio obscu-
re diceretur; Unde & subdit; Intellexistis hec om̄a dicit ei
utiq; dñs; Adq; in conclusione subiungit. Ideo om̄s scriba
doctus in regno celox. Similis homini patri familias. p̄ferenti
de thesauro suo noua & uetera; si nouū & uetus quod dicit.
Utrumq; testamentum accipim. Abraham doctū fuisse
de negamus quin noui & ueteris testamenti. I si facta noui
minime uerba nuntiavit; Moysen q̄q; docto patri fami-
lias cōparare n̄ possum. qui & si testam̄tū
uetus edocuit. nouam̄ dicta n̄ ptulit. sed in eo qd uetus
dicit. Om̄s scriba doctus in regno celox. similis ē patri fa-
miliis. Intellegi ualē. quia n̄ de his qui fuerant. sed de his
qui esse in aet̄a poterant loquebat; qui tunc noua &
uetera p̄ferunt. cū utriusq; testamenti p̄dicamenta uocib.
& morib. loquunt; Quod tam̄ & aliter potest intellegi;
uetustū quippe humani generis fuit ad inferni claustra
descendere. p̄ peccatis suis supplicia x̄terna tolerare;
Cui p̄ mediatoris aduentū nouum aliquid accessit.
ut si hic recte studeat uiuere colorū ualeat regna
penetrare. & homo in terra editus a corruptibili uita

FIN.

24 29

moriat. in celo conlocandus; & uetus itaq. ē ut pculpa humanū
genus in eterna pena intereat. & nouum ut conuersus in reg
nū uiuat; quod ergo in conclusione locutionis suæ dñs sub
didit. hoc ē uiuq. qđ p̄misit; prius enī de regni similitudine
thesaurū inuentū ac bonā margaritā protulit. p̄ modū
uero inferni penas de malorū combustionē narrauit. atq.
in conclusione subiungit; Ideo om̄s scriba doctus in regno
celorū similis ē patri familias. p̄ferenti de thesauro suo noua
& uetera; Ac si apte diceret; ille in scā ecclesia doctus p̄ di
cator ē qui & noua sc̄it p̄ferre de suauitate regni. & uetusta
dicere de terrore supplicii. ut uel p̄ene terreat. quos pre
mia n̄ inuitant; audiā de regno qđ amē. audiā de supplicio
unusquisq. qđ timeat. ut torpentē animā & terrē uehement̄
inh̄erentē. si amor ad regnū n̄ trahit. timor minē. Ecce enī
de gehenne exp̄sione dicit. ibi erit fl̄us & fr̄idor dentium;
Sed quia p̄sentia gaudia sequunt̄ p̄petua lamenta. hic fr̄s
k̄m̄i uanā lætitiā fugite. si illic flere formidatis; Nemo & enī
potest & hic gaudere cū sc̄lo. Tū illic regnare cū dño; Tempora
lis itaq. lætitiæ fluxa referingite. carnis uoluptates edomate;
quicquid animo ex p̄sentis sc̄lo adridā. ex consideratione x̄ni
ignis amarescat. quicquid in mente pueriliter hilarescit.
hoc disciplina iuuenilis censura coherceat. ut dū sponte tē
poralia fugitis. x̄terna gaudia sine labore capiatis;

Lectio idē euanā. s. am. ma. h. ii.

¶ Nihil cepr. dix̄ ih̄c disc̄p̄tis suis; Simile ē regnū
celorū. x. uirginib. que accipientes lāpa des suas. exierunt ob uia

↳ sponso & sponsē.

LECTIONE

Sepe uos fratres karissimi ammonedo praua opera fugere mundi huius
Sinquinamenta deuitare. sed hodierna sancti euangelii lectio
 ne compellor dicere ut & bona que agitis cum magna cautela
 timeatis. ne pro hoc quod a uobis recte ueritate fauor aut gratia humana
 requiratur. ne appetitus laudis subripiat. et quod foris ostendit intus
 a mercede uacuet. Ecce enim redemptoris uoce decem uirgines. et omnes
 dicunt uirgines etiam in crabe xituchinis ianuam non misereptur.
 quia earum quedam dum de uirginitate sua gloria foris expectant
 in uasis suis oleum habere noluerunt. Sed prius querendum nobis est
 quid sit celorum regnum aut cur decem uirginibus comparatur. Quae etiam uir
 gines prudentes & fatue dicunt. dum enim regnum celorum constat
 quia reproborum nullus ingreditur. etiam fatuus uirginibus cur simile
 esse prohibet. Sed sciendum est quod sepe in sacro eloquio regnum celorum
 presentis temporis ecclesia dicitur. De quo alio in loco dominus dicit. Mittit
 filius hominis angelos suos. & colligent de regno uestrum omnia scandala.
 Neque enim in illo regno beatitudinis in quo pax summa est inueniunt
 scandala potest esse que colligantur. Unde et rursum dicitur. Qui ergo
 soluerit unum de mandatis istis minimis. Idocuerit sic homines
 minimus uocabitur in regno celorum. Qui autem fecerit & docuerit
 hic magnus uocabitur in regno celorum. Mandatum quippe solui &
 & docere quando hoc quisque uoce predicat quod uiuendo non implet.
 Sed ad regnum eterne beatitudinis puenire non ualeat. qui uult
 opere implere quod docet. Quomodo ergo in eo minimus uocabitur
 qui ad hoc nullo modo intrare permittitur. quid itaque phare sen